
 

 

ประกาศคณะกรรมการบริหารงบประมาณเพ่ือส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

เรื่อง การใหร้างวัลแก่นักศึกษาที่มีผลงานด้านกิจกรรมเป็นเลิศ 
พ.ศ. 2565 

------------------------------------- 

  โดยที่เป็นการสมควรกำหนดการให้รางวัลแก่นักศึกษาที่มีผลงานด้านกิจกรรม เพื่อเป็นการ
สนับสนุนส่งเสริม และพัฒนากิจกรรมของนักศึกษาสู่ความเป็นเลิศ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8.1 ของระเบียบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ว่าด้วย
การบริหารงบประมาณเพื่อส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา พ.ศ. 2565 โดยมติคณะกรรมการบริหาร
งบประมาณเพื่อส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา ในคราวประชุมครั้งที่ 1/2565 ในวันที่ 13 กันยายน 
2565 จึงเห็นสมควรกำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไขและแนวปฏิบัติ ดังนี้ 

   ข้อ 1 ในประกาศนี้ 
   “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
   “อธิการบดี” หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
   “หน่วยงาน” หมายความว่า คณะ วิทยาลัย ที่เป็นส่วนราชการและให้หมายความรวมถึงส่วนงาน

ภายในระดับคณะที่มีการจัดการเรียนการสอนที่จัดตั้งขึ้นโดยสภามหาวิทยาลัย 
   “คณบดี” หมายความว่า คณบดี ผู้อำนวยการวิทยาลัย สังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

ศรีวิชัย 
   “คณะกรรมการ”หมายความว่า คณะกรรมการพิจารณาการให้รางวัล 
   “นักศึกษา” หมายความว่า นักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัยที่กำลังศึกษาอยู่ใน

ระดับต่ำกว่าปริญญาตรี หรือระดับปริญญาตรี 
   “การให้รางวัล” หมายความว่า การตอบแทนเพื ่อสร้างขวัญกำลังใจ ตามความสามารถที่

นักศึกษามีผลงานด้านกิจกรรมเป็นเลิศ ในรูปของการประกาศเกียรติคุณ และหรือเงินรางวัล 
    “งบประมาณเพื่อส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา” หมายความว่า งบประมาณเงิน

รายได้ประจำปี หรือเงินรายได้สะสมที่ได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยเพื่อส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการ
นักศึกษา 

 
 
 
 



2 
 

   ข้อ 2 ให้มหาวิทยาลัยแต่งตั้ง คณะกรรมการพิจารณาการให้รางวัล ประกอบด้วย 
    2.1 รองอธิการบดีที่ดูแลงานด้านกิจการนักศึกษา เป็นประธานกรรมการ 
    2.2 ตัวแทนคณบดีตามท่ีอธิการบดีเห็นชอบ จำนวนห้าคน เป็นกรรมการ ดังนี้ 
       2.2.1 พ้ืนที่สงขลา จำนวนสองคน 
       2.2.2 พ้ืนที่นครศรีธรรมราช จำนวนสองคน 
       2.2.3 พ้ืนที่ตรัง จำนวนหนึ่งคน  
     2.3 ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา เป็นกรรมการและเลขานุการ 
   ทั้งนี ้อาจแต่งตั้งผู้ช่วยเลขานุการได้ไม่เกินสองคน 
   ข้อ 3 ให้คณะกรรมการ มีอำนาจหน้าที่ดังนี้ 
    3.1 พิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติของนักศึกษาที่หน่วยงานเสนอรายชื่อเพื่อขอรับรางวัล 

และเสนอมหาวิทยาลัยจัดทำประกาศรายชื่อนักศึกษาที่มีผลงานด้านกิจกรรมเป็นเลิศ และรางวัลที่ได้รับ  
    3.2 กำหนดรางวัลหรืออัตราเงินรางวัล เพ่ือเสนอมหาวิทยาลัยพิจารณาอนุมัติ 
    3.3 จัดทำสรุปผลการดำเนินการให้รางวัลนักศึกษาในปีการศึกษานั้น เพื่อรายงานให้

มหาวิทยาลัยทราบ 
   ข้อ 4 คุณสมบัติของนักศึกษาที่จะขอรับรางวัลต้องมีลักษณะอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 
    4.1 เป็นนักศึกษารางวัลพระราชทาน   
    4.2 ได้รับรางวัลเหรียญทอง เหรียญเงิน หรือเหรียญทองแดง ในประเภทกีฬาที่มีการนำ

เหรียญรางวัลไปนับรวมคะแนนในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลแห่งประเทศไทย 
    4.3 ได้ร ับรางวัลเหรียญทอง เหรียญเงิน หรือเหรียญทองแดง ในการแข่งขันกีฬา
มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย หรือกีฬาระดับชาติ หรือกีฬาระดับนานาชาติที่มีสมาชิกเข้าร่วมการแข่งขันไม่น้อย
กว่าสี่ประเทศ 
    4.4 ได้รับรางวัลชนะเลิศจากการประกวดแข่งขันดนตรีในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลแห่งประเทศไทย หรือจากการประกวดแข่งขันดนตรีในระดับชาติหรือระดับนานาชาติ               

    4.5 ได้รับรางวัลชนะเลิศจากการประกวดหรือการแข่งขันผลงานด้านวิชาการ สิ่งประดิษฐ์ 
นวัตกรรม ในระดับชาติ 

    4.6 ได้รับรางวัลชนะเลิศ รองชนะเลิศอันดับหนึ่ง หรือรองชนะเลิศอันดับสอง จากการ
ประกวดหรือการแข่งขันผลงานด้านวิชาการ สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม ในระดับนานาชาติที่มีสมาชิกเข้าร่วมไม่น้อย
กว่าสี่ประเทศ 

    4.7 ได้ร ับรางวัลชนะเลิศในกิจกรรมประเภทอื ่นที ่สร้างชื ่อเส ียงแก่มหาวิทยาลัย             
ในระดับชาติหรือระดับนานาชาติ       

   ทั้งนี้ การได้รับรางวัลตามข้อ 4.1–4.7 ต้องเป็นการเข้ารับการคัดเลือก การเข้าร่วมการประกวด
หรือแข่งขันในนามมหาวิทยาลัยเท่านั้น 

 

 



3 
 

    ข้อ 5 การพิจารณารางวัลให้คณะกรรมการพิจารณา ดังนี้ 
     5.1 อัตราเงินรางวัล  
     5.1.1 นักศึกษารางวัลพระราชทาน ไม่เกิน 10,000 บาท 
     5.1.2 นักศึกษาที่ได้รับเหรียญรางวัลจากการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี      

ราชมงคลแห่งประเทศไทย 
          5.1.2.1 รางวัลชนะเลิศ ไม่เกินคนละ 5,000 บาท  
          5.1.2.2 รางวัลรองชนะเลิศอันดับหนึ่ง ไม่เกินคนละ 3,000 บาท  
          5.1.2.3 รางวัลรองชนะเลิศอันดับสอง ไม่เกินคนละ 2,000 บาท  
    5.1.3 นักศึกษาที่ได้รับเหรียญรางวัลจากการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศ

ไทย หรือกีฬาระดับชาติ หรือกีฬาระดับนานาชาติที่มีสมาชิกเข้าร่วมการแข่งขันไม่น้อยกว่าสี่ประเทศ 
          5.1.3.1 รางวัลชนะเลิศ ไม่เกินคนละ 10,000 บาท  
          5.1.3.2 รางวัลรองชนะเลิศอันดับหนึ่ง ไม่เกินคนละ 7,000 บาท  
          5.1.3.3 รางวัลรองชนะเลิศอันดับสอง ไม่เกินคนละ 5,000 บาท 
    5.1.4 นักศึกษาที่ได้รับรางวัลชนะเลิศจากการประกวดแข่งขันดนตรี ให้ได้รับเงิน

รางวัลดังนี้ 
          5.1.4.1 การแข่งขันดนตรีในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี     

ราชมงคลแห่งประเทศไทย ไม่เกินคนละ 5,000 บาท   
          5.1.4.2 การแข่งขันดนตรีในระดับชาติ ไม่เกินคนละ 7,000 บาท 
          5.1.4.3 การแข่งขันดนตรีในระดับนานาชาติ ไม่เกินคนละ 10,000 บาท 
    5.1.5 นักศึกษาที ่ได้รับรางวัลชนะเลิศจากการประกวด แข่งขันด้านวิชาการ 

สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม หรือกิจกรรมประเภทอื่นที่สร้างชื่อเสียงแก่มหาวิทยาลัย ให้ได้รับเงินรางวัลดังนี้ 
          5.1.5.1 ระดับชาติ ไม่เกินคนละ 5,000 บาท 
          5.1.5.2 ระดับนานาชาติ  
               ก. รางวัลชนะเลิศ ไม่เกินคนละ 7,000 บาท  
               ข. รางวัลรองชนะเลิศอันดับหนึ่ง ไม่เกินคนละ 5,000 บาท  
               ค. รางวัลรองชนะเลิศอันดับสอง ไม่เกินคนละ 3,000 บาท 
     5.2 การให้รางวัลในรูปแบบการประกาศเกียรติคุณ 
     5.2.1 โล่ประกาศเกียรติคุณ ไม่เกินชิ้นละ 1,500 บาท 
     5.2.2 เสื้อสามารถ ไม่เกินตัวละ 3,500 บาท 
    ข้อ 6 ให้หน่วยงานต้นสังกัดของนักศึกษาที่มีผลงานด้านกิจกรรมเป็นเลิศ เสนอคำขอรับรางวัล

ต่อคณะกรรมการภายในภาคการศึกษาที่นักศึกษาได้รับรางวัล หรืออย่างช้าไม่เกินภาคการศึกษาถัดไป  
   ข้อ 7 ให้กองพัฒนานักศึกษาดำเนินการจัดหารางวัล และขอเบิกเงินรางวัลกับมหาวิทยาลัย    

โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษาที่ได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย 
 
  



4 
 

   ข้อ 8 การขอรับรางวัลของนักศึกษา ให้จัดส่งเอกสารเพ่ือประกอบการพิจารณาดังต่อไปนี้ 
    8.1 แบบคำขอรับรางวัลตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 
       8.2 สำเนาบัตรประจำตัวนักศึกษา พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 
        8.3 หลักฐานแสดงการเสนอชื่อเพ่ือเข้ารับการคัดเลือก การเข้าร่วมประกวดหรือแข่งขัน

ในนามมหาวิทยาลัย 
       8.4 หลักฐานแสดงผลการคัดเลือก การประกวดหรือการแข่งขัน 
   ข้อ 9 หลักฐานสำหรับดำเนินการเบิกจ่ายเงินรางวัลให้แก่นักศึกษา ให้เป็นไปตามระเบียบ         

ที่เก่ียวข้องกำหนด 
   ข้อ 10 ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ มีอำนาจตีความวินิจฉัยเกี่ยวกับการปฏิบัติ

ตามประกาศนี้ และให้ถือเป็นที่สุด 

   ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ประกาศ ณ วันที่         เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2565 

 

 
                                                                                     (ศาสตราจารย์สุวัจน์   ธัญรส) 

                               อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
                                 ประธานคณะกรรมการบริหารงบประมาณเพ่ือส่งเสริมกิจกรรมและสวัสดิการนักศึกษา 


